
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

"GENOVESI - DA VINCI" 
SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

  
Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 

  Tel. e fax: 089 227055 
C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
Amministrazione trasparente 

Atti – Sito web 
 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLE 
CANDIDATURE PERVENUTE PER L’INCARICO DI TUTOR da impiegare nella realizzazione 
del Progetto “ESTATE E OLTRE” codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 afferente– PON 
FSE “Apprendimento e socialità” -Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 

 
CUP C59J21018440001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al 
di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

VISTO L’ Avviso n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I  - Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) per la Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione con la quale l’istituto ha 
ricevuto formale autorizzazione alla realizzazione del progetto “ESTATE E OLTRE” 





Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468; 

VISTO         il decreto di assunzione in Bilancio prot. N. 6527 del 09/07/2021 con cui è stato inserito 
il progetto in oggetto al Programma Annuale per l’esercizio 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 10/02/2021 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio docenti del 25/10/2021 con la quale si inserisce la 
progettualità dei PON-FSE autorizzati all’interno del PTOF dell’Istituzione Scolastica, per 
l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33/2021 del 29/11/2021 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la delibera n 34 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2021 che approva il regolamento 
contenente i criteri e le procedure per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per 
attività di insegnamento per l’arricchimento dell’offerta formativa; con la quale sono 
stati approvati i criteri e il regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 
e figure di sistema; 

VISTA la determina di avvio delle procedure del Dirigente scolastico, prot. 8195 del 
07/07/2022; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Piano si rende necessario procedere all’individuazione n.1 
Figura di Supporto e n.1 Valutatore per l’attuazione dei moduli proposti; 

VISTO          L’Avviso interno per la selezione di valutatore e figura di supporto da impiegare 
nell’ambito del progetto “ESTATE E OLTRE” codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 
prot.n.8306 del 13/07/2022; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta una sola candidatura come 
Figura di Supporto da parte della prof.ssa Alfonsa Ronga (prot.n.8472 del 
19.07.2022) ed una sola candidatura come Valutatore da parte della prof.ssa 
Gabriella Guerrasio (prot. n.8414 del 16.07.2022) entrambe in servizio presso 
questo istituto, redatte conformemente a quanto previsto dall’avviso interno; 

VISTO            il decreto di nomina prot.8409 del 15/07/22 del Dirigente Scolastico prof.ssa Lea 
Celano quale R.U.P. del progetto in oggetto               

 

ATTESTA 

- di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione dei 
curriculadei candidati, come da Avviso interno per la selezione delle figure professionali di 
Tutor, prot.n.8306 del 13/07/2022, non essendo necessario istituire una commissione per la 
valutazione delle candidature. 

- di aver effettuato l’attribuzione del punteggio come di seguito specificato: 

 

 

CANDIDATO FIGURA DI SUPPORTO PUNTEGGIO 

ALFONSA RONGA 26 
 
CANDIDATO VALUTATORE 

 
PUNTEGGIO 

GABRIELLA GUERRASIO 22 



Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 

- che, sulla base delle esperienze documentate nei curricula, le docenti candidate, Alfonsa 
Ronga e Gabriella Guerrasio, risultano essere in possesso di requisiti professionali che ben 
giustificano lo svolgimento rispettivamente delle attività di Figura di Figura di Supporto e 
Valutatore nell’ambito del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468; 

 
Preso atto che è stata presentata una sola candidatura per ogni incarico sopra menzionato, ritenute 
la stesse valide, congrue e coerenti alle esigenze dell’Istituzione scolastica,  

 
DETERMINA 

 
di procedere all’individuazione per l’assegnazione dell’incarico di FIGURA DI SUPPORTO della 
Prof.ssa Alfonsa Ronga e dell’incarico di VALUTATORE della Prof.ssa Gabriella Guerrasio e di stilare 
con atto successivo il decreto di affidamento degli incarichi. 
Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, il presente atto è pubblicato nella sezione 
dedicata del sito, all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione 
Scolastica 
 
  
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Lea Celano 

                                                                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

                                                                                                                                                               del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
                                                                                                                                                                    il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

 


	VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 di approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione con la quale l’istituto ha ricevuto formale autorizzazione alla realizzazione del progetto “ESTATE E OLTRE” co...
	VISTO         il decreto di assunzione in Bilancio prot. N. 6527 del 09/07/2021 con cui è stato inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale per l’esercizio 2021;
	VISTO          L’Avviso interno per la selezione di valutatore e figura di supporto da impiegare nell’ambito del progetto “ESTATE E OLTRE” codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-468 prot.n.8306 del 13/07/2022;
	CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta una sola candidatura come Figura di Supporto da parte della prof.ssa Alfonsa Ronga (prot.n.8472 del 19.07.2022) ed una sola candidatura come Valutatore da parte della prof.ssa Gabriella...
	VISTO            il decreto di nomina prot.8409 del 15/07/22 del Dirigente Scolastico prof.ssa Lea Celano quale R.U.P. del progetto in oggetto

		2022-08-04T17:41:02+0200




